
Autorità di bacino lacuale 

dei  laghi d’Iseo, Endine e Moro 

 

 

 

ORIGINALE        Determinazione  
N.Gen  54 
N.Sett 6 
del 30.04.2024 

 
Oggetto: APPROVAZIONE   VERBALE   DI   GARA   E   AGGIUDICAZIONE PER 

L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE DI AREA DEMANIALE LACUALE IN 
LOCALITA' PILZONE D'ISEO - VIA CAPRONI         

Il Responsabile del Servizio 5 - Concessioni demaniali portuale ed extra portuali 

 
Richiamati: 

- il decreto del Presidente dell’Autorità di Bacino n. 3 del 02/01/2023 di nomina a 
Responsabile Servizio 5 – Concessioni demaniali portuali ed extraportuali; 

- lo Statuto dell’Autorità di bacino. 
 
Premesso che: 

1. l’Autorità di Bacino Lacuale, con determinazione del Responsabile del Servizio 
dell'Area Amministrativa Generale n. 40 del 14.03.2024, ha approvato il Bando con i 
relativi allegati per l’affidamento in concessione di un’area demaniale ubicata in 
località Pilzone d’Iseo – Via Caproni; 

2. che la seguente ditta ha consegnato manualmente al protocollo dell’Ente la propria 
offerta in data 22.04.2024, alle ore 09:28, asseverata con il numero 1622, categoria 
5: GES TUR ITALY S.R.L.; 

3. il Responsabile del procedimento ha provveduto alla redazione del Verbale di Gara 
n.1 in data 23.04.2024; 

4. l’aggiudicazione provvisoria è stata proclamata a favore dell’Offerente GES TUR 
ITALY S.R.L., che si è classificato primo in graduatoria per la miglior offerta 
economica presentata; 

 
Visto il verbale delle operazioni di gara, con valenza di proposta di aggiudicazione, del 
23.04.2024 per la fase 1 (esame busta amministrativa) e per la fase 2 (apertura busta 
economica); 
 

 
D E T E R M I N A 

 
(di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto) 

 
1. DI APPROVARE il Verbale di Gara con valenza di proposta di aggiudicazione, così 

come formulata nel verbale delle operazioni di gara del 23.04.2024, per 
l’affidamento in concessione di un’area demaniale lacuale in località “Pilzone” – Via 
Caproni -, a favore della ditta GES TUR ITALY S.R.L.; 
 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle 
norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013, e pertanto 
si dispone la pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre 
che all’albo pretorio on line; 
 



Autorità di bacino lacuale 

dei  laghi d’Iseo, Endine e Moro 

 

 

3. DI DARE ATTO che il verbale delle operazioni di gara del 23.04.2024, depositato 
agli atti di Autorità di bacino, è parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e che l’aggiudicazione diventerà definitiva quando l’aggiudicatario 
avrà adempiuto agli obblighi di cui al punto (8) della Parte Terza del Bando di gara 
citato nelle premesse (“Adempimenti successivi alla conclusione della gara e 
obblighi dell’aggiudicatario”) . 

 
AVVERTE 

 
Che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso: 
- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il 
termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato 
ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra, ai sensi dell’art.8 del DPR n.1199/1971. 

 
 ===================================================================================== 

Sottoscritto con firma digitale 

 
 

Il Responsabile del Servizio CONCESSIONI 
FAUSTO BUELLI  

 
 
 
Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
Visto l’art. 151 – comma 4 – del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 267; 
Appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE sul presente provvedimento e 
ATTESTA La copertura finanziaria della relativa spesa 
    

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
Francesco Archetti 

 

 


